Die 8 Augusti

\*S. ALTMANNI  
Episcopi et Confessoris

#### Duplex majus

**V.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stolam glóriæ índuit eum.

**Ad Magnif. Ant.** Sacérdos et Póntifex, \* et virtútum ópifex, pastor bone in pôpulo, ora pro nobis Dóminum.

#### Oratio

**D**eus, qui ad Ecclésiæ tuæ libertátem et décòrem promovéndum sanctum Altmánnum Confessórem tuum atque Pontificem ánni fortitúdine roborásti: ejus intercessióne concéde; ut advérsa ómnia superántes in terris, coronári cum ipso me-reámur in cælis. Per Dóminus.

**Et fit Commemoratio præcedentis:**

**Ant.** Quárite primum regnum Dei et justítiam ejus, et hæc ómnia adiciéntur vobis.

**V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

#### Oratio

Deus, qui beáto Cajetáno Confessóri tuo apostólicam vivéndi formam imitári tribuísti: da nobis, ejus intercessióne et exémplo, in te semper confidere, et sola cælestia desideráre. (Per Dóminum nostrum.)

Deinde Ss. Cyriaci, Largi  
et Smaragdi Mm.:

**Ant.** Istórum est enim regnum cælorum, qui contempserunt vitam mundi, et pervenérunt ad præmia regni, et lavérunt stolas suas in sanguine Agni.

**V.** Lætámini in Dómino et exsultáte, justi. **R.** Et gloriámini, omnes recti corde.

### Oratio

Deus, qui nos ánnua sanctórum Mártirum tuorum Cyríaci, Largi et Smarágdi sollemnitáte lætificas: concéde propítius; ut, quorum natalitia cólimus, virtútem quoque passiónis imitémur. Per Dóminum nostrum.

### In II Nocturno

#### Lectio iv

Altmánnus in Saxóniaē parte, quæ póstea Westpháliæ nomen accépit, claris parentibus éditus est. Divinis et humánis litteris excultus, Paderbórnæ inter canónicos cooptátus, multos ibi annos scholas diréxit. A quisgráni deinde canónicis præpósitus, Henrici tértii imperatóris simul capellánus fuit. Quo mórtuo piam Hierosólymæ

peregrinatióne, periculórum et insidiárum plenam suscépit; a quo itinere revérsus, Passaviénsis diocéseos præsul eligitur, quæ tum præter eam quæ nunc est Bavariæ partem, ad Austriam superiòrem et inferiòrem extendebátur. Ubi, cum litterárum et religiónis fama esset conspicuus, summo cum cleri populique plausu excípitur, atque a beáto Gebhárdo, Salisburgénsi archiepíscopo, consecrátur.

**R.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. **Manus.**

#### Lectio v

**H**oc igitur in múnere talis éxstitit veritatis doctor, ut simul virtutis clarum se præbéret exemplum. Assíduus in oratióibus, vigiliis, jejuniis, erga páuperes summe beneficus et liberális. Divini cultus studiósus ædes sacras partim cón-didit, partim instaurávit. Præcipue vero Ecclésiæ, Christi sponsæ, decórem promóvit, lapsam sacri